3
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области 01.06.2015 № 244-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 01.06.2015 № 244-П «Об утверждении Правил предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части их затрат, связанных с промышленной переработкой продукции растениеводства» следующие изменения:
1) в заголовке слова «с целью» заменить словами «в целях»;
2) в пункте 1 слова «с целью» заменить словами «в целях»;
3) в Правилах предоставления хозяйствующим субъектам субсидий
из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части
их затрат, связанных с промышленной переработкой продукции растениеводства:
а) в наименовании слова «с целью» заменить словами «в целях»;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Понятия, используемые в настоящих Правилах, означают следующее:
1) хозяйствующие субъекты – юридические лица, индивидуальные предприниматели, в том числе главы крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющие хозяйственную деятельность на территории Ульяновской области;
2) продукция растениеводства – зерно пшеницы, овса, ячменя, ржи, маслосемена подсолнечника (далее – сырьё);
3) хозяйственная деятельность – производственная деятельность в сфере промышленной переработки сырья и (или) закупка сырья (в том числе
на территории Ульяновской области) и его промышленная переработка самостоятельно либо путём передачи сырья на промышленную переработку (без перехода права собственности на сырье) третьим лицам (далее – промышленная переработка) и (или) поставка продукции промышленной переработки сырья (части сырья) покупателям, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, независимо от места осуществления хозяйствующими субъектами промышленной переработки сырья в границах территории Российской Федерации.»;
в) в пункте 5:
в абзаце первом слова «в связи» заменить словом «, связанных»;
подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1) с приобретением сырья, включая доставку и (или) хранение приобретённого сырья, для его последующей промышленной переработки,
вне зависимости от места осуществления хозяйствующими субъектами промышленной переработки сырья (в границах территории Российской Федерации);
2) с приобретением сырья, включая доставку и (или) хранение приобретённого сырья, для его последующей промышленной переработки,
вне зависимости от места осуществления хозяйствующими субъектами промышленной переработки сырья (в границах территории Российской Федерации), в случае если в отношении хозяйствующих субъектов было принято решение об отказе в предоставлении субсидии в связи с отсутствием или недостаточностью лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства как получателя средств областного бюджета Ульяновской области;»;
в подпункте 3 слова «выполненных в полном объёме не ранее года, предшествующего году, в котором хозяйствующий субъект обратился
в Министерство за получением субсидии» исключить;
в абзаце первом подпункта 4 слова «после 1 января 2015 года» исключить;
абзац первый подпункта 5 после слова «оборудования» дополнить словами «, предназначенного для промышленной переработки сырья (далее – оборудование)» и в нём слова «после 1 января 2015 года» исключить;
г) в пункте 7:
подпункт 7 дополнить словами «. При этом в случае осуществления закупки сырья объём его закупки на территории Ульяновской области должен составлять не менее 50 процентов от общего объёма закупки сырья, затраты
в связи с приобретением которого подлежат возмещению за счёт субсидии.»;
в подпункте 8:
в подпункте «а» слова «с целью» заменить словами «в целях», слова «осуществлённых ими затрат в полном размере» заменить словами «таких затрат в полном размере, при этом затраты должны быть произведены хозяйствующими субъектами в текущем году и (или) году, предшествующем году, в котором они обратились в Министерство за получением субсидии,
а в случае предварительной оплаты приобретаемого сырья – не ранее
трёх лет, предшествующих году поставки сырья»;
в подпункте «б» слова «с целью» заменить словами «в целях»,
слова «подпунктах 3, 4 и 5» заменить словами «подпункте 3», слова «осуществлённых ими затрат» заменить словами «таких затрат, при этом затраты, в том числе предварительная оплата, должны быть произведены хозяйствующими субъектами в текущем году и (или) году, предшествующем году, в котором хозяйствующие субъекты обратились в Министерство
за получением субсидии»;
дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) в случае предоставления субсидий в целях возмещения части затрат, указанных в подпунктах 4 и 5 пункта 5 настоящих Правил, – состав и объём таких затрат, включая предварительную оплату, осуществлённых ими после
1 января 2015 года;»;
в подпункте 9 слова «для промышленной переработки сырья» исключить;
д) в пункте 8:
абзац шестой подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«копии платёжных поручений и (или) иных документов, предусмотренных абзацем четвёртым пункта 1 статьи 252 Налогового Кодекса Российской Федерации, подтверждающих затраты заявителя и предварительную оплату приобретаемого им сырья в случае её осуществления, заверенные заявителем;»;
в абзацах пятнадцатом и шестнадцатом подпункта 2 слова «для промышленной переработки сырья» исключить;
в подпункте 3:
в абзаце девятом слова «для промышленной переработки сырья» исключить;
в абзацах одиннадцатом и двенадцатом слова «для промышленной переработки сырья» исключить;
в подпункте 4:
в абзацах девятом и десятом слова «для промышленной переработки сырья» исключить;
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«копии документов, подтверждающих наличие у заявителя оборудования, в связи с ремонтом или монтажом, или модернизацией, или реконструкцией, или шеф-монтажом которого, заявителем понесены затраты, подлежащие возмещению за счёт субсидии, заверенные заявителем»;
е) в подпункте «в» подпункта 5 пункта 12 слова «для промышленной переработки сырья» исключить;
ж) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Заявитель, в отношении которого Министерством принято решение об отказе в предоставлении субсидии в связи с отсутствием или недостаточностью лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства как получателя средств областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий, имеет право повторно обратиться в Министерство с заявлением в следующем порядке:
1) до 25 декабря текущего финансового года – в случае доведения
до Министерства дополнительных лимитов бюджетных обязательств
на предоставление субсидий и (или) поступления средств, образовавшихся
в результате возврата субсидий получателями субсидий, в соответствии
с абзацем третьим пункта 23 настоящих Правил. В этом случае Министерство
в течение 5 рабочих дней со дня доведения до Министерства дополнительных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий и (или) поступления средств, образовавшихся в результате возврата субсидий получателями субсидий, направляет указанному в настоящем пункте заявителю в порядке очерёдности представления документов, определяемой по дате
и времени их регистрации в журнале регистрации, уведомление о наличии указанных средств и возможности представления документов в Министерство для получения субсидии. Уведомление направляется в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления уведомления;
2) в очередном финансовом году – при наличии бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на текущий финансовый год и плановый период.»;
з) пункт 171 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) размер среднемесячной заработной платы работников, указанных
в подпункте «а» подпункта 11 пункта 7 настоящих Правил, должен быть равен размеру среднемесячной заработной платы работников, занятых в производстве пищевых продуктов, наблюдаемому органами государственного статистического учёта в Ульяновской области в течение года, в котором получателю субсидии предоставлена субсидия, или превышать этот размер.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								 В.Н.Разумков